
Projekt z dnia 05 grudnia 2016 r.

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E

M I N I S T R A  R O Z W O J U  I  F I N A N S Ó W 1)

z dnia                                            2016 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie informacji podatkowych przekazywanych przez 

organy lub jednostki podległe Ministrowi Obrony Narodowej, ministrowi właściwemu 

do spraw wewnętrznych oraz ministrowi właściwemu do spraw administracji publicznej

Na podstawie art. 83 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 

2015 r. poz. 613, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu  Ministra Finansów z dnia 14 lutego 2003 r. w sprawie 

informacji podatkowych przekazywanych przez organy lub jednostki podległe Ministrowi 

Obrony Narodowej, ministrowi właściwemu do spraw wewnętrznych oraz ministrowi 

właściwemu do spraw administracji publicznej (Dz. U. poz. 266 oraz  z 2011 r. poz. 96) użyte 

w § 1 we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy „ministrowi właściwemu do spraw finansów 

publicznych” zastępuje się wyrazami  „Szefowi Krajowej Administracji Skarbowej”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 marca 2017 r. 

MINISTER ROZWOJU I FINANSÓW

W POROZUMIENIU:

MINISTER OBRONY NARODOWEJ

MINISTER SPRAW 

WEWNĘTRZNYCH I 

ADMINISTRACJI

ZA ZGODNOŚĆ POD WZGLĘDEM PRAWNYM,
           LEGISLACYJNYM I REDAKCYJNYM
                               Renata Łućko
                         Zastępca Dyrektora
Departamentu Prawnego w Ministerstwie Finansów
/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/

1) Minister Rozwoju i Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 
ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 września 2016 r. w sprawie szczegółowego 
zakresu działania Ministra Rozwoju i Finansów (Dz. U. poz. 1595).

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 699, 978, 1197, 
1269, 1311, 1649, 1923, 1932 i 2184 oraz z 2016 r. poz. 195, 615, 846, 1228, 1579 i 1948.



     UZASADNIENIE 

Projekt rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów zmienia rozporządzenie Ministra 

Finansów z dnia 14 lutego 2003 r. w sprawie informacji podatkowych przekazanych przez 

organy lub jednostki podległe Ministrowi Obrony Narodowej, ministrowi właściwemu do 

spraw wewnętrznych oraz ministrowi właściwemu do spraw administracji publicznej (Dz. U. 

Nr 33, poz. 266 oraz z 2011 r. Nr 19, poz. 96) wykonujące upoważnienie zawarte w art. 83 

ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2015 r. poz. 613, z późn. 

zm.). 

Wydanie projektowanego rozporządzenia związane jest z wejściem w życie z dniem 1 marca 

2017 r. ustawy z dnia 16 listopada 2016 r. o Krajowej Administracji Skarbowej (Dz. U.  

poz. 1947). Aktualnie obowiązujące rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 14 lutego 2003 

r., nakłada na organy lub jednostki podległe Ministrowi Obrony Narodowej, ministrowi 

właściwemu do spraw wewnętrznych oraz ministrowi właściwemu do spraw administracji 

publicznej obowiązek przekazania informacji o umowach zawartych z: 

1) nierezydentami w rozumieniu prawa dewizowego; 

2) osobami lub jednostkami wymienionymi w art. 82 § 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 

1997 r. – Ordynacja podatkowa 

- na żądanie ministra właściwego do spraw finansów publicznych. 

Mając na względzie zadania wyznaczone Krajowej Administracji Skarbowej, a w 

szczególności zawarte w art. 2 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 16 listopada 2016 r. o Krajowej 

Administracji Skarbowej (Dz. U. poz. 1947) - realizację dochodów z podatków, opłat oraz 

niepodatkowych należności budżetowych, jak również innych należności, na podstawie 

odrębnych przepisów - żądanie informacji podatkowych powinno być przypisane Szefowi 

KAS. 

Projektowane rozporządzenie wprowadza zmianę w § 1 rozporządzenia, polegającą na 

zastąpieniu wyrazów „ministrowi właściwemu do spraw finansów publicznych” wyrazami 

„Szefowi Krajowej Administracji Skarbowej”, który po wprowadzonej zmianie będzie 

uprawniony do żądania informacji w wyżej wymienionym zakresie. 

 

Projektowane rozporządzenie wejdzie w życie z dniem 1 marca 2017 r.  

Termin wejścia w życie rozporządzenia jest zdeterminowany terminem wejścia w życie 

ustawy o Krajowej Administracji Skarbowej.  

 

Projekt rozporządzenia jest zgodny z prawem Unii Europejskiej. 

Projekt nie zawiera przepisów technicznych. Projekt nie podlega obowiązkowi notyfikacji, 

zgodnie z trybem przewidzianym w przepisach dotyczących sposobu funkcjonowania 

krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych.  

Stosownie do art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej  

w procesie stanowienia prawa (Dz. U. poz. 1414, z późn. zm.) oraz § 4 i § 52 uchwały Nr 190 

Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów  

(M. P. z 2016 r. 1006), projekt rozporządzenia został udostępniony  

w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Rządowego Centrum Legislacji, 

w serwisie Rządowy Proces Legislacyjny.  

Projekt nie wymaga zasięgnięcia opinii, dokonania konsultacji oraz uzgodnienia   

z właściwymi organami i instytucjami Unii Europejskiej, w tym Europejskim Bankiem 

Centralnym. 

 


